[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2022

	№
	668-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/159 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Кировской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Кировской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, утвержденный постановлением Правительства Кировской области                  от 28.03.2012 № 145/159 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Кировской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг», следующие изменения:
1.1. Пункты 9, 10, 11, 14 и 15 исключить.

1.2. Дополнить пунктами 18, 19 следующего содержания:

«18. Государственная историко-культурная экспертиза земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению*.

19. Медицинское освидетельствование с выдачей справки установленного образца о годности к управлению самоходными машинами».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов